
Resolución de Decanato 152 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA N° 8231/2022 LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS PARA
UN (1) CARGO INTERINO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
DEDICACIÓN EXCLUSIVA . CORRESPONDIENTE A LA ASIGNATURA
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta.,

21/10/2022

T

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de un ( 1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos
Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a la Matemática, de la
carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005),
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria
(plan 2006), Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en
Salta Capital, con período de designación a partir de la efectiva toma de posesión de
funciones y por el término de un (1) año y mientras dure la licencia del Jng. Martín
Miguel HERRAN por estar desempeñándose en un cargo de mayor jerarquía por
promoción transitoria, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Nota 429/2022 - EXAdirmesentarchdig -UNSa, la Prof. Silvana
Mercedes del Milagro PUCA, ha presentado excusación para actuar como miembro de la
Comisión Asesora en el presente Llamado a Inscripción de Interesados, por encontrarse
dentro de los alcances del Art. 35°- inc. g) de la Res. CS Nº 350/87 y modificatorias.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1".- Sustituir a la Prof. Silvana Mercedes del Milagro PUCA, en la
integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado
mediante RCD Nº O 11/2022- EXA - UNSA, la que quedará conformada de la siguiente
manera:

TITULARES SUPLENTES

1 / 2



Resolución de Decanato 152 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8231/2022 LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS PARA
UN (1) CARGO INTERINO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -
DEDICACIÓN EXCLUSIVA . CORRESPONDIENTE A LA ASIGNATURA
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

21/10/2022

Martín Miguel HERRAN
Lorena Inés PASTRANA
Walter Alberto GARZON

Jesús Eduardo ARIAS
Federico René DOPICO
Silvia PAREJA
Diego Luis ALBERTO
Mario Ubaldo AVILA
Graciela MENDEZ
Gustavo DELUPI

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en
el Artículo 1 º de la presente resolución. Hágase saber con copia a la Secretaría de
Coordinación Institucional, al Secretario Académico y de Investigación y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Gírese una copia para Departamento de
Personal para su incorporación en legajo docente. Publíquese en la página web de
esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a
la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb

±s2e
Secretarla de Coordinación institucional

· · . Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

~
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS, EXACTAS - UNSa

2/2


